Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.12.2022 № 1203

г. Брянск

Об утверждении форм проверочных листов
(списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют
о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом
обязательных требований), применяемых управлением
ветеринарии Брянской области при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области обращения
с животными на территории Брянской области

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» и пунктом 3 требований
к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения
проверочных листов, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
применяемого управлением ветеринарии Брянской области за соблюдением
обязательных требований при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на
территории Брянской области, согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

2. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
применяемого управлением ветеринарии Брянской области за соблюдением
обязательных требований при осуществлении регионального

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на
территории Брянской области, согласно приложению № 2 к настоящему
приказу.

3. Признать утратившими силу приказ управления ветеринарии
Брянской области от 27 сентября 2021 года № 683 «Об утверждении форм
проверочных листов (списков контрольных вопросов), которые подлежат
применению при проведении плановых проверок при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с
животными на территории Брянской области».

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления
ветеринарии Брянской области в сети «Интернет».

5. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (pravo.gov.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Емельяненко Андрей Александрович
Серийный: 675CC808A4930739EF385515BAACA26F736AA8BD
Срок действия: c 13.10.2021 по 13.01.2023

Емельяненко А.А.